
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 
 
C.N.P.: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-55 
CUP: J99J21007910006 
TITOLO PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 emanato dal MIUR 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 23 del 13.09.2021; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9/2021-22 del 09.09.2021 di approvazione 

all’unanimità della partecipazione all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 
06.09.2021 emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Istituto Comprensivo “MASSARI-GALILEI” 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO - via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124 - BARI  

 

PEO: baic818001@istruzione.it  PEC: baic818001@pec.istruzione.it Sito web: www.icmassarigalilei.edu.it  
Codice Fiscale 80023710728 Codice univoco IPA: UF5RO8 Codice Ministeriale BAIC818001 

 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” e di affidamento 
dell’incarico di organizzazione dello stesso progetto al Dirigente scolastico, in virtù 
della qualifica dirigenziale ricoperta, per il numero di ore necessarie all’espletamento 
della funzione; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0042550 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione scolastica – codice identificativo 13.1.2A-
FESRPON-PU-2021-55; 

VISTO il decreto di inserimento nel p.a. 2021 prot. n. 7846 del 10/11/2021 del progetto 
autorizzato; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 

RITENUTE le competenze professionali possedute dal prof. Domenico Ruggieri deducibili dal 
curriculum vitae agli atti di questa istituzione scolastica congrue e coerenti con le 
finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO della disponibilità della S.V. a rivestire detto incarico 
 

DETERMINA 

 

Di affidare l’incarico a titolo non oneroso di Collaudatore al prof. Domenico Ruggieri in servizio 
presso questa istituzione scolastica in qualità di docente di scuola secondaria di I grado, 
nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

Alla S.V. sono affidati i seguenti compiti: 

- collaborazione con il D.S. e il DSGA per verificare la corrispondenza dei beni acquistati 
e degli adeguamenti tecnici eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal 
progettista, se previsti; 

- ad avvenuta consegna, collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la 
tempistica stabilita dal Dirigente scolastico; 

- verifica, di concerto con il delegato della/e ditta/e appaltatrice/i, del corretto 
funzionamento di tutte le attrezzature, della corrispondenza tra le caratteristiche del 
materiale acquistato e quello della scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 



I 
g , /(,i,,'.il,ro ,l,lt' .frnw"t!,.. 

lsti tuto Comprensivo "MASSARI-GALILEI" 
Secondaria ad indirizzo musicale 

Sede MASSARI - via Petrera, 80 - Tel. 0808653300 / 0805617219 
Sede GALILEI - via Di Tullio, 67 - Tel. 0808757234 

Sede MONTELLO -via De Gemmis, 13 - Tel. 0808835888 
70124-BARI 

PEO: baic818001@istruzione.it 
Codice Fiscale 80023710728 

PEC: baic818001@pec.istruzione.it 
Codice univoco IPA: UFSRO8 

Sito web: www.icmassarig:ililei.edu.it 
Codice Ministeriale BAIC818001 

- redazione del verbale di conformità. 
L'incarico non comporta alcun compenso e avrà durata dalla data del presente decreto fino 
al termine delle operazioni previste nel progetto stesso. 

TE SELASTICO 
lba cataldo 

Per accettazione 
i~ llaudatore p 

I 


